Di seguito si riportano informazioni aggiuntive in merito a:

• analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine

dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni
delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti;

• indicazione del contributo per l’esercizio successivo;
• indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a

beneficio definito;
• erogazioni previste nel piano

 Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bozza di Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2013

209

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 Dicembre 2013
DBO al 31.12.2013

Società
Tasso di

inflazione
+0,25%

Tasso di
inflazione   -

0,25%

Tasso di
attualizzazione

+0,25%

Tasso di
attualizzazione

-0,25%

Tasso di turnover
+1%

Gabetti
Property
Solutions
S.p.A.  431.907,37   423.803,03   421.904,00   433.912,60   427.641,18

Società Service Cost 2014 Duration del piano

Gabetti Property
Solutions S.p.A. 0,00   6,3

Anni Erogazioni previste

1 63.291,58
2 55.428,35
3 48.543,34
4 42.514,01
5 37.228,33

Nota n. 14: Fondi a lungo termine

Trattasi del fondo rischi ed oneri per Euro 4.500 mila relativo all’accantonamento riferito alla
garanzia che Gabetti Property Solutions S.p.A. ha prestato a favore degli Istituti di Credito
finanziatori della BU Investment nell’ambito del Piano 2013 – 2016 (approvato nell'esercizio
precedente) e che in base ai piani di tale BU sarà escussa presumibilmente al termine della
liquidazione degli immobili o comunque non prima del 31/12/2018. Ai fini della comparabilità
è stato riclassificato anche il valore dell’esercizio precedente che era ricompreso nella voce